1
8

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2010.07.02
208
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

02.07.2010
№

208

	Об обеспечении устойчивой работы жилищно-коммунального хозяйства Красноармейского района в осенне-зимний период 2010-2011 годов

В целях своевременной и качественной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Красноармейского района к работе в зимних условиях, устойчивого и безаварийного проведения отопительного периода 2010-2011 годов, администрация Красноармейского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Красноармейского района к осенне-зимнему периоду 2010-2011 годов (приложение № 1).

2. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от организационно-правовой формы  и вида собственности обеспечить:

выполнение утвержденного Плана мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Красноармейского района к осенне-зимнему периоду 2010-2011 годов, объемов капитального ремонта жилищного фонда на 2010 год (приложение № 2), объемов замены ветхих муниципальных тепловых и водопроводных сетей на 2010 год (приложение № 3);

до 15 сентября 2010 года завершение основных мероприятий по подготовке к работе в осенне-зимний период жилищного фонда организациями, участвующими в производстве, передаче, распределении и потреблении тепловой и электрической энергии, независимо от организационно-правовой формы и вида собственности;

завершение комиссионной проверки и приемки с оформлением паспортов готовности жилищного фонда до 15 сентября 2010 года, энергосберегающих организаций – до  1 октября 2010 года.
3. Утвердить состав Комиссии по обеспечению устойчивой работы жилищно-коммунального хозяйства Красноармейского района в осенне-зимний период 2010-2011 годов (приложение № 4).
4. Комиссии по обеспечению устойчивой работы жилищно-коммунального хозяйства Красноармейского района в осенне-зимний период 2010-2011 годов осуществить в июле-октябре 2010 года комплексную проверку сельских поселений по подготовке к осенне-зимнему периоду, соблюдению правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах и объектов социальной сферы.

5. Сектору строительства и ЖКХ с 1 сентября 2010 года обеспечить регулярное информирование населения о готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства сельских поселений к работе в осенне-зимний период 2010-2011 годов.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на сектор строительства и ЖКХ администрации Красноармейского района (Иванов В.З.) с информированием до 1 ноября 2010 года.

Глава администрации

Красноармейского района                                                                       В.В. Александров
Иванов В.З.

2-10-54
Приложение № 1

к постановлению администрации

Красноармейского района

от  02.07.2010 № 208
План
мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Красноармейского района к осенне-зимнему периоду 2010-2011 годов
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Обеспечить выполнение установленных объемов замены неисправных котлов, ветхих тепловых и водопроводных сетей
	до 15 сентября 2010 г.
	учреждения социальной сферы,

администрации сельских поселений*, коммунальные и энергоснабжающие организации*

	2
	Завершить выполнение основных мероприятий по подготовке к работе в осенне-зимний период объектов жилищного фонда с оформлением паспортов готовности к эксплуатации в зимних условиях
	до 1 сентября 2010 г.
	администрации сельских поселений района*

	3
	Завершить выполнение основных мероприятий по подготовке к отопительному сезону коммунальных и энергоснабжающих организаций независимо от организационно-правовых форм и форм собственности
	до 15 сентября  2010 г.
	администрации сельских поселений района*,
коммунальные и энергоснабжающие организации*

	4
	Завершить комиссионную проверку, приемку и оформление паспортов готовности к работе в осенне-зимний период 2010-2011 г.г. организаций, участвующих в производстве, передаче, распределении и потреблении тепловой и электрической энергии
	до 1 октября
2010 г.
	администрации сельских поселений района*,
учреждения социальной сферы*, коммунальные и энергоснабжающие организации*

	5
	Заключить контракты на поставку каменного угля с организациями, отобранными в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд
	до 1 августа
2010 г.
	учреждения социальной сферы*,
администрации сельских поселений района*

	6
	Создать запасы жидкого и твердого топлива в утвержденных объемах
	до 1 октября
2010 г.
	учреждения социальной сферы*,
администрации сельских поселений района*,
коммунальные и энергоснабжающие организации*

	7
	Обеспечить текущие платежи и погашение задолженности за потребленные подведомственными бюджетными учреждениями и организациями жилищно-коммунального хозяйства топливно-энергетические ресурсы
	постоянно
	учреждения социальной сферы*,
администрации сельских поселений района*,
коммунальные и энергоснабжающие организации*

	8
	Создать неснижаемые запасы материально-технических ресурсов для оперативного устранения возможных аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства
	до 1 октября
2010 г.
	учреждения социальной сферы*,
администрации сельских поселений района*, энергоснабжающие организации*

	9
	Обеспечить резервирование источников электроснабжения коммунальных отопительных котельных, оснащение объектов резервными автономными источниками питания для их нормального функционирования  в условиях чрезвычайных и аварийных ситуаций
	до 1 октября
2010 г.
	учреждения социальной сферы*,
администрации сельских поселений района*,
коммунальные и энергоснабжающие организации*

	10
	Предусмотреть работу котельных на резервных видах топлива (каменный уголь) в режимах ограничения природного газа при возникновении аварийных ситуаций и в период похолоданий
	до 1 октября
2010 г.
	учреждения социальной сферы*,
администрации сельских поселений района*, коммунальные и энергоснабжающие организации

	11
	Продолжить работу по переводу котельных с твердого и жидкого топлива на природный газ, предусматривая возможность работы на альтернативных видах топлива
	постоянно
	учреждения социальной сферы*,
администрации сельских поселений района*

	12
	Возобновить работу на отопительный период в круглосуточном режиме объединенных аварийно-диспетчерских служб предприятий жилищно-коммунального хозяйства
	с 1 октября
2010 г.
	администрации сельских поселений района*,
коммунальные и энергоснабжающие организации

	13
	Проводить работу по реализации энергосберегающих мероприятий, оснащению объектов социальной сферы, жилищного фонда приборами учета и регулирования потребления энергоресурсов и воды
	до 15 октября
2010 г.
	администрации сельских поселений*, коммунальные и энергоснабжающие организации*

	14
	Провести учебно-тренировочные занятия по комплексному взаимодействию при ликвидации аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы
	до 1 сентября
2010 г.
	администрация района, администрации сельских поселений района*

	15
	Обеспечить представление информации администрации района о подготовке жилищного фонда к работе в осенне-зимний период
	1 и 15 числа ежемесячно с 2 июля по 30 сентября 2010 г.
	администрации сельских поселений района*

	16
	Обеспечить предоставление сведений в администрацию района: о подготовке жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях по форме № 1-ЖКХ (зима) срочная
	1 числа месяца с 1 июля по 1 ноября 2010 г.
	администрации сельских поселений*, коммунальные и энергоснабжающие организации*, учреждения социальной сферы*

	О работе жилищно-коммунального хозяйства и объектов энергетики в зимних условиях по форме № 2-ЖКХ (зима)
	По состоянию на 1 декабря 2010 г.

	О наличии и расходе топлива организациями жилищно-коммунального хозяйства и объектами энергетики в зимних условиях по форме №3-ЖКХ (зима) срочная
	1 числа месяца с 1 ноября 2010 г. по 1 апреля 2011г.

	17
	Обеспечить ежедневное представление информации о вхождении в отопительный сезон в администрацию района
	с даты начала отопительного сезона до полного подключения объектов
	администрации сельских поселений района*

* - мероприятия, указанные в настоящем плане мероприятий реализуются по согласованию с исполнителями
Приложение № 2
к постановлению администрации

Красноармейского района

от 02.07.2010 № 208
О Б Ъ Е М Ы

капитального ремонта жилищного фонда на 2010 год

	№
п/п
	Наименование
	Капитальный ремонт внутридомовых систем, тыс. пог. метров
	Установка общедомовых приборов учета, ед.
	Ремонт

кровель тыс.

кв. метров

	водо

снабже

ния
	водо

отве

дения
	тепло

снаб

жения
	элек

тро

снаб

жения
	водо

снаб

жения
	тепло

снаб

жения
	элек

тро

снаб

жения

	1
	Красноармейский
	0,1
	0,07
	0,05
	-
	3
	-
	-
	0,05

Приложение № 3

к постановлению администрации
Красноармейского района
от 02.07.2010 № 208
О Б Ъ Е М Ы

замены ветхих муниципальных тепловых и водопроводных сетей на 2010 год (км)
	№ п/п
	Наименование
муниципального
района
	Ветхие тепловые сети
	Ветхие водопроводные сети

	всего
	в т.ч.

предприятий жилищно-коммунального хозяйства

	всего
	в т.ч.

предприятий жилищно-коммунального хозяйства

	1
	Красноармейский
	0,100
	0,100
	0,05
	0,05

Приложение № 4
к постановлению администрации Красноармейского района
от 02.07.2010 № 208

Состав комиссии
по обеспечению устойчивой работы жилищно-коммунального хозяйства Красноармейского района в осенне-зимний период 2010-2011 годы
	Антонов Н.И.
	- первый заместитель главы администрации по социальным вопросам (председатель);

	Иванов В.З.
	- заведующий сектором строительства и ЖКХ администрации Красноармейского района;

	Иванов А.И.
	- директор МУП ЖКХ Красноармейского района;

	Шестаков В.К.
	- глава Красноармейского сельского поселения (по согласованию);

	Филиппов Л.В.
	- начальник Красноармейского газового участка филиала «Цивильскмежрайгаз» ОАО «Чувашсетьгаз»

PAGE